
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 12.01.2017 

 

 

004/17 - Ceny vodného a stočného pro rok 2017 

 

č. usnesení: 17-02-001 

Rada města Říčany schvaluje  

cenu vodného pro rok 2017 ve výši 38,45 Kč/1 m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2017 ve výši 33,90 

Kč/1 m3 bez DPH. Výše ročního nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu pro rok 2017 činí 

17.763.000 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

005/17 - Smlouva o úpravě práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací - INGESTIN 

 

č. usnesení: 17-02-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 a společností 
INGESTIN, s.r.o., se sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany, IČ: 26213834. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

006/17 - VZMR 74/2016 - Územní studie veřejného prostranství - Klokočná 

 

č. usnesení: 17-02-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zpracování územně plánovacího podkladu – územní 

studii veřejného prostranství obce Klokočná, mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

25101 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem IVAN PLICKA STUDIO s.r.o., Thákurova 

3, 166 34  Praha 6, IČ 276 34 736, za cenu 326 700,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

007/17 - Dodatek č. V ke smlouvě o výpůjčce II. základní školy 

 

č. usnesení: 17-02-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o výpůjčce č. 18/96-M, která je uzavřená mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53, Říčany 25101 IČ: 240702 jako půjčitelem a 2. Základní školou Bezručova 

Říčany, příspěvková organizace se sídlem Bezručova 94, Říčany 251 01, IČ: 63834243 jako vypůjčitel. 

Obsahem dodatku č. 5 je že „Vyúčtování záloh a skutečných nákladů provede půjčitel na základě 

došlých faktur, dvakrát za kalendářní rok, a to ke dni 30.6. a ke dni 31.12.“  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

008/17 - VZ 2/2017 Rekonstrukce komunikace Nerudova, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 17-02-005 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 2/2017 Rekonstrukce komunikace Nerudova, 

Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-02-006 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 2/2017 Rekonstrukce komunikace Nerudova, Říčany, hodnotící komisi ve 

složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Ing. arch. Dominik 

Landkammer, Mgr. Tereza Michalovová    

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. Monika 

Burešová, Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

009/17 - Žádost o udělení výjimky z OZV 3/2011 



 

č. usnesení: 17-02-007 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Gibet, s.r.o., IČ 02427206,  Krakovská 1346/15, Praha  -Nové Město , která je 

provozovatelem Hospůdky na Marvánku, Řípská 24, Říčany a to sobota a  neděle od 00:00 hod. do 

02:00 hod. do 30.6.2017 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného 

pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto 

rozhodnutí  výše uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-02-008 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli HM Music s.r.o., IČ 27206971,  Bořivojova 35/878, Praha 3 , která je 

provozovatelem Říčanského Lokálu, Škroupova 6, Říčany a to pondělí až  neděle od 00:00 hod. do 

02:00 hod. do 30.6.2017 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného 

pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto 

rozhodnutí  výše uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-02-009 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Jaroslavu Štolcovi, Černokostelecká 577, Říčany , který je provozovatelem 

restaurace na Rychtě, Černokostelecká 577, Říčany a to pondělí až  neděle od 00:00 hod. do 04:00 

hod. do 30.6.2017 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro 

pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle 

rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města 

podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  

výše uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

010/17 - Zlatý oříšek Středočeského kraje 2016 - přijetí dotace 

 



č. usnesení: 17-02-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných 

katastrof na akci „Zlatý oříšek Středočeského kraje 2016“ ve výši 30 000,- Kč. Rada města Říčany 

souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o přijetí dotace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-02-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se upravuje rozpočet FTD: 

 - příjem: dotace    30 tis. Kč 

 - výdaj: rezerva fondu    30 tis. Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

011/17 - MŠ U hodin - souhlas s vyřazením nepotřebného drobného majetku 

 

č. usnesení: 17-02-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením z evidence elektrické pánve z roku 1978 v původní pořizovací hodnotě 3620,- Kč, plně 

odepsaného drobného hmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin 

a vzhledem k tomu, že tento majetek je pro zřizovatele dále nevyužitelný, souhlasí s jeho ekologickou 

likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

013/17 - Přijetí daru - výpočetní technika pro příspěvkové organizace 

 

č. usnesení: 17-02-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím daru od společnosti  DAF Truck CZ, s.r.o., IČ 649 45 324, se sídlem Zděbradská 61, Jažlovice a 

společnosti DAF Truck Praha, s.r.o, IČ 649 45 332, se sídlem Zděbradská 61, Jažlovice, a to 11 ks  stolních 

počítačů zn. Dell OPTIPLEX 790 (7 ks) a Dell OPTIPLEX 780 (4 ks) a dále souhlasí s jejich předáním na 

příspěvkové organizace města: 1. základní školu Masarykovo nám. Říčany,   2. základní školu Bezručova 



Říčany a 3. základní školu u Říčanského lesa Říčany dle přílohy k tomuto materiálu, a to k datu 

27.12.2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

014/17 - Finanční dar Římskokatolické farnosti 

 

č. usnesení: 17-02-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností svatých Petra a Pavla, IČ 68380488, se sídlem 

Masarykovo náměstí 70, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 11.000 

Kč na uhrazení platby za kapelu, která bude účinkovat na 4. farním plese, s tím že částka 11.000 Kč je 

uvolněna z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

015/17 - Finanční dar pro maturitní ples Gymnázia Říčany 

 

č. usnesení: 17-02-015 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí daru ve výši 10.000 Kč na pořádání maturitního plesu Gymnázia Říčany. Dar je poskytnut 

z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

017/17 - Výjimka ze stavební uzávěry - Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 17-02-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z nařízení města Říčany o stavební uzávěře č. 12/2006, a to  na veškeré stavební 

práce související se záměrem města na plánovanou výstavbu základní školy a výstavbu parkoviště v 

lokalitě.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

019/17 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 17-02-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi panem a paní X,  jako 

prodávajícími a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím, jejímž předmětem bude úplatný převod pozemků: 

parc. č. 214/15 o výměře 6 m2, trvalý travní porost, 
parc. č. 214/17 o výměře 9 m2, trvalý travní porost, 
parc. č. 215/4 o výměře 1.192 m2, trvalý travní porost, 
parc. č. 224/14 o výměře 3.071 m2, trvalý travní porost 
parc. č. 224/17 o výměře 6 m2, trvalý travní porost 
parc. č. 1691/46 o výměře 6 m2, vodní plocha 
parc. č. 1691/47 o výměře 24 m2, vodní plocha 
parc. č. 1693/65 o výměře 122 m2, vodní plocha 
parc. č. 1693/66 o výměře 25 m2, vodní plocha 
parc. č. 1693/67 o výměře 18 m2, vodní plocha 
parc. č. 1693/68 o výměře 4 m2, vodní plocha 
parc. č. 1693/69 o výměře 56 m2, vodní plocha 

vše v kat. úz. Říčany u Prahy, zapsané na LV č. 2803 vedeném pro obec Říčany, u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ do vlastnictví města Říčany za sjednanou 

kupní cenu ve výši 1.588.650,- Kč a souhlasí s proplacením kupní ceny z investičního úvěru na nákup 

nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 


